Mitteilungsblatt



der Montanuniversität Leoben

78. Stück Ausgegeben am 08.06.2017 Studienjahr 2016/2017

118. Einrichtung des gemeinsamen Studienprogramms "Joint International Master Program in Petroleum Engineering" (Double Degree Program) an der Montanuniversität Leoben

An der Montanuniversität Leoben wird durch Verordnung des Rektorates gemäß § 22 Abs. 1 Z 12 iVm § 51 Abs. 2 Z 27 und Z 5 sowie § 54 Abs. 3 UG, BGBI. I Nr. 120/2002 idgF in Verbindung mit § 7 Satzungsteil Studienrechtliche Bestimmungen, verlautbart im Mitteilungsblatt der Universität, Stück Nr. 92, ausgegeben am 21.6.2010 idgF, mit Zustimmung des Senates das folgende gemeinsame Studienprogramm eingerichtet:

§ 1.

Studienrichtung	Art des Studiums	Studienumfang
Petroleum Engineering	Joint International Master Program in Petroleum Engineering (Double Degree Program)	120 ECTS

§ 2. Das Studium wird der Gruppe der Ingenieurwissenschaftlichen Studien (§ 54 Abs. 1 Z 2 UG) zugeordnet.

Für das Rektorat:
Der Rektor:
Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Wilfried Eichlseder

Impressum und Offenlegung (gemäß MedienG):

Medieninhaber, Herausgeber und Hersteller: Montanuniversität Leoben, Franz Josef-Straße 18, A-8700 Leoben.

Vertretungsbefugtes Organ des Medieninhabers: Rektor Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Dr.h.c. Wilfried Eichlseder. Verlags- und Herstellungsort: Leoben. Anschrift der Redaktion: Zentrale Dienste der Montanuniversität Leoben, Franz-Josef-Straße 18, A-8700 Leoben. Unternehmensgegenstand: Erfüllung von Aufgaben gemäß § 3 Universitätsgesetz 2002, BGBl. I Nr. 120/2002 in der jeweils geltenden Fassung. Art und Höhe der Beteiligung: Eigentum 100%. Grundlegende Richtung: Information der Öffentlichkeit in Angelegenheiten der Forschung und Lehre sowie der Organisation und Verwaltung der Montanuniversität Leoben sowie Veröffentlichung von Informationen nach § 20 Abs. 6 Universitätsgesetz 2002.